
 
 
 
 
 
 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS 

ZONA REGISTRAL Nº II – Sede Chiclayo 

RESOLUCION JEFATURAL Nº 080-2022-SUNARP-ZRII/JEF 

 

Chiclayo, 21 de marzo de 2022 
 

VISTO, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución Nº 137-2020-SUNARP/SN de fecha 21 de setiembre 

de 2020, se aprobó el Programa de Reconocimiento Institucional para los trabajadores 
de la Sunarp, señalando las siguientes materias de reconocimiento: 

1. Comportamientos o conductas y actitudes positivas en el cumplimiento de sus 
funciones o actividades.  

2. Logros por participar en instituciones externas.  
3. Logros por esfuerzo y desempeño personal  
4. Aporte en la gestión institucional  
5. Aporte en el mejoramiento de la calidad de atención al usuario  
6. Aporte en salud y seguridad en el trabajo  
7. Actuaciones destacadas en eventos culturales, artísticos o deportivos  
8. Cumplimiento de tiempo de servicios en la institución  
9. Reconocimiento público al personal por jubilación  
10. Cumplimiento de las buenas prácticas del código de ética en la función pública.  

 
Que, el numeral 7.1. de los Lineamientos del Programa de Reconocimiento 

Institucional para los Trabajadores de la Sunarp indica que las Zonas Registrales deberán 
conformar el Jurado Calificador por el período de un año; 

En uso de las atribuciones conferidas por Ley Nº 26366 Ley de Creación de la SUNARP, 

artículo 63º inciso t) del Reglamento de Organización y Funciones de la SUNARP (aprobado por 

Decreto Supremo Nº 018-2021-JUS y Resolución N° 211-2021-SUNARP/SN e integrado vía la 
Resolución N° 002-2022-SUNARP/SN). 

 
SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFORMAR el Jurado Calificador del Programa de 
Reconocimiento Institucional para los Trabajadores de la Zona Registral Nº II – Sede 
Chiclayo, para el período 2022, quedando integrado por los siguientes miembros: 

Miembros del Jurado Representa  

Rosa Isabel Torres Mozo Jefatura Zonal Presidente 

Rafael Pantoja Barboza Unidad Registral Miembro 

Miguel Angel Castro Hernandez Unidad de Administración Miembro 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- El Jurado Calificador remitirá los resultados de su 

calificación final a la Jefatura Zonal, a fin que se programe la fecha del reconocimiento.  

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://servicios2-desa.sunarp.gob.pe/verificadorSunarp/

CVD: 9605887797



 
 
 
 
 
 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS 

ZONA REGISTRAL Nº II – Sede Chiclayo 

RESOLUCION JEFATURAL Nº 080-2022-SUNARP-ZRII/JEF 

 

ARTÍCULO TERCERO.- El Área de Personal a través del Especialista en Personal 
y la Especialista en Bienestar Social, serán los responsables de ejecutar el Programa de 
Reconocimiento en la Zona Registral Nº II – Sede Chiclayo. 

ARTICULO CUARTO.- Notificar la presente Resolución a los miembros 
designados, Unidad de Administración, Especialista en Personal y Especialista en 
Bienestar Social, para los fines correspondientes. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
  

 
 

 

 
 

Firmado digitalmente 
MANUEL ALEJANDRO MALLQUI LUZQUIÑOS 

Jefe (e) Zona Registral Nº II – Sede Chiclayo 

 
 

 
 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://servicios2-desa.sunarp.gob.pe/verificadorSunarp/

CVD: 9605887797


		2022-03-22T19:38:55+0000
	MALLQUI LUZQUIÑOS Manuel Alejandro FAU 20314210396 hard




